
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ύψους και δικαιούχου αποζημίωσης 
κατά το άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α΄ 80).

2 Ανάθεση καθηκόντων καταχώρισης στα βιβλία 
μεταγραφών και υποθηκών και στα κτηματολο-
γικά φύλλα του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αχαρνών.

3 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελλη-
νικού Δημοσίου ως Δωρεοδόχου και του «ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑ-
ΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT 
FOUNDATION), που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, 
Heilikreuz 6, 9490 Vaduz, Liechtenstein, όπως νό-
μιμα εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
Αντώνη Παπαδημητρίου και την Γραμματέα του 
Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, στη συνέχεια αναφερόμε-
νο ως «Δωρητής» για την δημιουργία και διαμόρ-
φωση των ενημερωτικών μηνυμάτων εντύπου, 
οπτικοακουστικού και ηλεκτρονικού προωθητι-
κού υλικού για την προβολή των μηνυμάτων για 
την προβολή και προώθηση του ελληνικού τουρι-
σμού εκ μέρους του Ελληνικού δημοσίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 23017 (1)

Καθορισμός ύψους και δικαιούχου αποζημίωσης 

κατά το άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α΄ 80). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 του ν. 3849/2010 «Τροποποίηση 

του ν. 3213/2003, διατάξεων του Ποινικού Κώδικα που 

αφορούν εγκλήματα σχετικά με την υπηρεσία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 80),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 
98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

δ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του άρθρου 18 «Ρυθμίσεις Αντεγκληματικής και Σω-
φρονιστικής Πολιτικής» του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 139),

η) την υπ’ αρ. 80/30-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058),

θ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Ανάθεση δι-
καιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων» (Α΄ 133).

2) Την υπ’ αρ. 2140/7-4-2010 γνωμάτευση του Τμή-
ματος Σκολίωσης και Σπονδυλικής Στήλης του Γενικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΚΑΤ».

3) Το  υπ’ αρ. 7810/12-7-2010 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Πειραιά, από το οποίο προκύπτει ότι ο Λα-
χανάς Σπυρίδων του Ιωάννη, υπέστη απόπειρα ανθρω-
ποκτονίας, πράξη που εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 4 
του άρθρου 3 του ν. 3811/2009.

4) Την υπ’ αρ. 3924/7-11-16 ιατρική βεβαίωση του Κέ-
ντρου Υγείας Αστακού, σύμφωνα με την οποία για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6334

80683

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.31 12:49:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80684 Τεύχος B’ 6334/30.12.2021

αποκατάσταση της υγείας του Λαχανά Σπυρίδωνα του 
Ιωάννη, πραγματοποιούνται φυσιοθεραπείες, λοιπές θε-
ραπείες και χορηγείται φαρμακευτική αγωγή.

5) Το υπ’ αρ. 19193/13.10.2021 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ε.Ο.Π.Υ.Υ. Αιτωλοακαρνανίας,

6) Το γεγονός ότι:
α) Για την ιατροφαρμακευτική περίθαλψη και αποκα-

τάσταση της υγείας του Σπυρίδωνος Λαχανά του Ιωάν-
νη, υπαλλήλου του Ψυχιατρείου Κρατουμένων Κορυ-
δαλλού, πραγματοποιήθηκαν επισκέψεις σε ιατρούς, 
δαπάνες προμήθειας ιατρικών ειδών, φαρμάκων και 
δαπάνες για αναλώσιμα υλικά υγιεινής, οι οποίες δεν 
καλύπτονται από τον ασφαλιστικό του φορέα, σύμφωνα 
με τα διαλαμβανόμενα στο 5) της παρούσας, έγγραφο 
του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

β) Από την έκδοση της παρούσας απόφασης προ-
καλούνται εφάπαξ δαπάνες σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων για το τρέχον οικονομικό 
έτος, το ύψος των οποίων εκτιμάται έως το ποσό των 
3.000,00 ευρώ, στον ΑΛΕ 2250908001 του Ειδικού Φορέα 
1047.204.0000000 του εκτελούμενου προϋπολογισμού 
εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολι-
τικής, του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

9) Την από 19.11.2021 εισήγηση της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης (παρ. 5ε του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014).

10) Την υπ’ αρ. 22264/17-11-2021 (ΑΔΑ ΨΜΤΕ46ΜΤΛΒ-
1ΡΟ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΑΛΕ 
2250908001 του Ειδικού Φορέα 1047.204.0000000 του 
προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οικονομικού έτους 2021.

11) Την από 21.10.2021 (υπ’ αρ. 21488/22.10.2021) 
αίτηση του αναφερόμενου υπαλλήλου του Ψυχιατρεί-
ου Κρατουμένων Κορυδαλλού, με την οποία ζητάει την 
εκκαθάριση και καταβολή της αποζημίωσης του, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ποσό της αποζημίωσης του Λαχα-
νά Σπυρίδωνα του Ιωάννη, μέχρι 3.000,00 ευρώ, από 
01.11.2020 έως 30.09.2021, σύμφωνα με τα όσα ορίζο-
νται στο άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α΄ 80), για την κά-
λυψη δαπανών αποκατάστασης της υγείας του από τον 
προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
πέραν εκείνων που καλύπτει ο φορέας ασφάλισης του 
ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Οικονομικών

ΙΟΥΛΙΑ ΑΡΜΑΓΟΥ

Ο Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  

 Αριθμ. 63155οικ. (2)

Ανάθεση καθηκόντων καταχώρισης στα βιβλία 
μεταγραφών και υποθηκών και στα κτηματολο-
γικά φύλλα του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Αχαρνών .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν.δ. 811/1971 «Περί 

τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατάξεων 
του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως του από 19/23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού Δι-
ατάγματος «περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 32 
του ν. 4456/2017 (Α΄ 24), και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
30 του ν. 4596/2019 (Α΄ 32).

2. Το π.δ. 102/2017 «Μετατροπή του ειδικού άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Αχαρνών σε έμμισθο» (Α΄ 142), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 35/2018 (Α΄ 69).

3. Την υπ’ αρ. 69209 οικ/29-9-2017 διαπιστωτική πράξη 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων με θέμα την ανάθεση καθηκόντων 
καταχώρισης στα βιβλία μεταγραφών και υποθηκών και 
στα κτηματολογικά φύλλα στους Προϊσταμένους των 
γραμματειών των οικείων Ειρηνοδικείων ή Πρωτοδικεί-
ων (Β’ 3428, καθώς και διόρθωσης σφαλμάτων αυτής 
Β’ 3651).

4. Την υπ’ αρ. 82/30-6-2021 πράξη της Προϊσταμένης 
του Ειρηνοδικείου Αχαρνών περί ανάθεσης καθηκόντων 
αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γραμματείας του Ει-
ρηνοδικείου Αχαρνών, κατόπιν αποδοχής της αίτησης 
παραίτησης της Φανής ΠΟΥΡΑΪΜΗ του Θωμά από την 
υπηρεσία (Γ’ 1194), στην Παρθένα Συρανίδου του Λαζά-
ρου, δικαστικής υπαλλήλου-γραμματέας κατηγορίας ΔΕ, 
με βαθμό Α΄, με αποδεικτικό επίδοσης, έκθεση εμφάνι-
σης και ανάληψης καθηκόντων στις 30-6-2021.

5. Το υπό στοιχεία 46852οικ./Φ/4045/9-9-2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Δικαιοσύνης περί ανάθεσης 
καθηκόντων Προϊσταμένης Γραμματείας του Ειρηνοδι-
κείου Αχαρνών στην Παρθένα Συρανίδου του Λαζάρου, 
δικαστικής υπαλλήλου-γραμματέας κατηγορίας ΔΕ, με 
βαθμό Α΄, και την από 15-9-2021 έκθεση εμφάνισης και 
ανάληψης καθηκόντων, διαπιστώνουμε:

Την ανάθεση καθηκόντων καταχώρισης στα βιβλία με-
ταγραφών και υποθηκών και στα κτηματολογικά φύλλα 
σε δικαστικό υπάλληλο του οικείου Ειρηνοδικείου στην 
κάτωθι έμμισθη υπηρεσία, ως εξής:

Στο έμμισθο Υποθηκοφυλακείο/Μεταβατικό Κτημα-
τολογικό Γραφείο Αχαρνών:

Παρθένα ΣΥΡΑΝΙΔΟΥ του Λαζάρου, Προϊσταμένη 
Γραμματείας του Ειρηνοδικείου Αχαρνών, αρχής γενομέ-
νης από 30-6-2021, ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80685Τεύχος B’ 6334/30.12.2021

 Αριθμ. 23349 (3)

Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελλη-
νικού Δημοσίου ως Δωρεοδόχου και του «ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑ-
ΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT 
FOUNDATION), που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, 
Heilikreuz 6, 9490 Vaduz, Liechtenstein, όπως 
νόμιμα εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο του 
Δ.Σ. Αντώνη Παπαδημητρίου και την Γραμμα-
τέα του Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, στη συνέχεια 
αναφερόμενο ως «Δωρητής» για την δημιουρ-
γία και διαμόρφωση των ενημερωτικών μηνυ-
μάτων εντύπου, οπτικοακουστικού και ηλεκτρο-
νικού προωθητικού υλικού για την προβολή των 
μηνυμάτων για την προβολή και προώθηση του 
ελληνικού τουρισμού εκ μέρους του Ελληνικού 
δημοσίου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 89 του ν. 4843/2021 (Α΄ 193) «Ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 
«σχετικά με την τροποποίηση της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
για την ενεργειακή απόδοση», προσαρμογή στον Κα-
νονισμό 2018/1999/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2018 σχετικά 
με τη διακυβέρνηση της Ενεργειακής Ένωσης και της 
Δράσης για το Κλίμα και στον κατ’ εξουσιοδότηση Κα-
νονισμό 2019/826/ΕΕ της Επιτροπής, της 4ης Μαρτίου 
2019, «για την τροποποίηση των Παραρτημάτων VIII και 
IX της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου σχετικά με το περιεχόμενο των 
περιεκτικών αξιολογήσεων του δυναμικού αποδοτικής 
θέρμανσης και ψύξης» και συναφείς ρυθμίσεις για την 
ενεργειακή απόδοση στον κτιριακό τομέα, καθώς και 
την ενίσχυση των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και 
του ανταγωνισμού στην αγορά ηλεκτρικής ενέργειας, 
και άλλες επείγουσες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις της περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 27 
του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμε-
νης Αξίας» (Α΄ 248), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 22 του ν. 4664/2020 (Α΄  32).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1050/20.03.2020 κοινής από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περ. ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 
27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α΄ 248)» (Β’ 942).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων του ς- Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Τουρισμού» (Α΄ 157).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

9. Την υπό στοιχεία 339/26.7.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Απόστολο 
Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

10. Την υπό στοιχεία 23245/23.12.2021 εισήγηση του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύμφωνα με την οποία η έκδοση 
της παρούσας δεν επιφέρει δημοσιονομική επιβάρυνση 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Τουρισμού.

11. Την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφαση 
της ανωτέρω σύμβασης δωρεάς, προκειμένου να πλη-
ρωθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις για την εφαρμογή 
απαλλαγής από ΦΠΑ για την εν λόγω σύμβαση δωρεάς, 
αποφασίζουμε:

Σε συνέχεια της έγκρισης της από 10/12/2021 σύμβα-
σης δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, νόμιμα εκ-
προσωπούμενου για την υπογραφή της παρούσας από: 
1) τον Υπουργό Τουρισμού, Βασίλη Κικίλια, 2) τον Υπουρ-
γό Οικονομικών Χρήστο Σταϊκούρα, και 3) τον Υφυπουρ-
γό Οικονομικών, αρμόδιο για την Φορολογική Πολιτική 
και τη Δημόσια Περιουσία,Απόστολο Βεσυρόπουλο 
και του 1)«ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT 
FOUNDATION), που εδρεύει στο Λιχτενστάιν, Heilikreuz 
6, 9490 Vaduz, Liechtenstein, όπως νόμιμα εκπροσωπεί-
ται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. Αντώνη Παπαδημητρίου 
και την Γραμματέα του Δ.Σ. Μαριάννα Μόσχου, στη συνέ-
χεια αναφερόμενο ως ο «Δωρητής» ή «Ίδρυμα», και 2) της 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩ-
ΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ», με το διακριτικό τίτλο 
«ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», η οποία εδρεύει στην Αθήνα (οδός Ευρυ-
δάμαντος και Γαλαξία 2), με ΑΦΜ 099731160 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Αθηνών, με αριθμό ΓΕ.ΜΗ 122001701000, όπως νόμιμα 
εκπροσωπείται, στη συνέχεια αναφερόμενη ως η «ΑΡΙΟ-
ΝΑ» ή ο «Φορέας Υλοποίησης», προέκυψε η ανάγκη να 
αυξηθεί ο προυπολογισμός της δωρεάς.

Η εν λόγω σύμβαση δωρεάς αφορά την δωρεά του 
κόστους για την δημιουργία και διαμόρφωση των ενη-
μερωτικών μηνυμάτων εντύπου, οπτικοακουστικού και 
ηλεκτρονικού προωθητικού υλικού για την προβολή 
των μηνυμάτων για την προβολή και προώθηση του 
ελληνικού τουρισμού εκ μέρους του Ελληνικού δη-
μοσίου, προϋπολογισμού ποσού ενός εκατομμυρίου 
ευρώ (1.000.000€), χωρίς ΦΠΑ. Εγκρίνουμε τη σύμβαση 
δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και του «ΚΟΙ-
ΝΩΦΕΛΟΥΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» 
(ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION) 
και της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚ-
ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ», με το διακριτικό 
τίτλο «ΑΡΙΟΝΑ Α.Ε.», προϋπολογισμού ποσού ενός εκα-
τομμυρίου ευρώ (1.000.000 €), χωρίς ΦΠΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80686 Τεύχος B’ 6334/30.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Υφυπουργός Οικονομικών

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Τουρισμού

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063343012210004*


